tis et aliis excessibus, in personam ejusdem comitis 

et dictos consules , tanquam hereticorum fautores, 

venerabiles fratres nostri archiepiscopus Narbonen

sis, Carcassonensis et Tholosanus episcopi, et dictus 

frater W . (Wil le lmus) auctoritate sua et nostra d i -

versas excommunicationis sententias protulissent, et 

idem frater sententiam excommunicationis in ipsos 

a se latam per capellanos ecclesiarum et fratres 

Minores Tholosanos mandasset diebus dominicis 

ac festivis publiée nunciari, iidem consules capel-

lanis ipsis, quia firmiter proposuerant hujusmodi 

mandato parère, ex prefata civitate de nocte v io

lenter expulsis, fratres ipsos, quia juxta formam 

ejusdem mandati predictas sententias nunciaverant, 

exinde atrocibus minis expellere et quosdam ex 

ipsis verberare usque ad effusionem sanguinis pre-

sumpserunt. — Quid plura ! jam dicti cornes et con

sules , ut divini nominis adversarios et fidei se 

exhibèrent catholice inimicos, diversa banna et sta

tuta, vçl destitutiones potius, edidisse, et ne quis 

coram inquisitore hereticorum compareret, de fide 

sua vel alterius resjionsurus, sub pena rerum et 

corporum publiée inhibuisse et alia plura fecisse 

dicuntur," quibus fidei et pacis status evertitur et 

libertas ecclesiastica enervatur. — Cum igitur quo 

predicta in majorem attenqitata sunt perniciem 

fidei, eo minus a nobis debeant sub silentio prete-

r i r i , sepefato comiti nostris damus litteris in man

datis ut premissa omnia ad mandatum tuum per se 

corrigat et ab eisdem consulibus et aliis hominibus 

suis potestate sibi tradita faciat emendari, ac in dicte 

Terre sancte subsidium, cum eisdem burgensibus 

et militibus, in proximo futuro martio non différât 

se transferre, ibi , juxta formam pacis, per quin

quennium moraturus. — Ideoque fraternitati tue 

per apostolica scripta mandamus quatinus, si dictus 

cornes mandatum nostrum non curaverit adimplere, 

tu eum et alios predictos ad premissa per censu-

ram ecclesiasticam, appellatione remota, compellas, 

et prefatas sententias in singulis tue legationis ec

clesiis, omnibus dominicis et festivis diebus, pul-

satis camjjanis et candelis accensis, auctoritate 

nostra usque ad satisfactionem condignam facias 

sollempniter innovari. — Ad hec nichilominus v o 

lumus et tibi districte precipiendo mandamus ut 

dictum studium in ipsa civitate reformans, confra-

trias et colligationes alias ubique in eadem lega-

tione omnino dissolvens, statuta et banna, fidem